Республика Татарстан Татарстан Республикасы
ГЛАВА ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ
423950, п.г.т.Уруссу ул.Пушкина, 38

тел.: (85593) 2-80-13
факс: (85593)2-62-20

423950, Урыссу ш.т.б. Пушкин урамы, 38
тел.: (85593) 2-80-13
факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
“ О ? ” 06 2(Н<Р г.

КАРАР
№ hq

О создании нештатных формирований по обеспечению

выполнения мероприятий по гражданской обороне

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», постановлением правительства Российской Федерации от

26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в

Российской Федерации», приказами Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении порядка создания

нештатных аварийно-спасательных формирований», от 18.12.2014 № 701 «Об

утверждении типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению

выполнения мероприятий по гражданской обороне», распоряжением Кабинета

Министров Республики Татарстан от 19.01.2016 № 35-р п о с т а н о в л я ю :

1. Предложить руководителю Ютазинского райпотребсоюза создать

следующие территориальные нештатные формирования по обеспечению

выполнения мероприятий по гражданской обороне:

-подвижной пункт продовольственного снабжения;

-подвижной пункт питания;

-подвижной пункт вещевого снабжения.

2. Руководителю службы торговли и питания:

осуществлять руководство организацией, укомплектованием, оснащением и

подготовкой территориальных нештатных формирований по выполнению

мероприятий по гражданской обороне;

определить, что территориальные нештатные формирования по выполнению

мероприятий по гражданской обороне привлекаются для ликвидации чрезвычайных

ситуаций в соответствии с установленным законодательством порядком действий

при возникновении и развитии чрезвычайных ситуаций, а также для решения задач

в области гражданской обороны на территории Ютазинского муниципального

района РТ в соответствии с планом гражданской обороны и защиты населения по

решению Руководителя гражданской обороны Ютазинского муниципального района

3. Предложить организациям Ютазинского муниципального района РТ создать

нештатные аварийно-спасательные формирования и нештатные формирования по

выполнению мероприятий по гражданской обороне в соответствии с требованиями

приказов Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от

23.12.2005 № 999 «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно-

спасательных формирований», от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении типового

порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения

мероприятий по гражданской обороне».

4.Рекомендовать 42 пожарно-спасательной части ФГКУ «11 ОФПС по

Республике Татарстан» оказать методическую помощь, при проведении контроля и

координации деятельности по созданию нештатных формирований по обеспечению

выполнения мероприятий по гражданской обороне, на объектах экономики района.

5.Признать утратившим силу Постановление Главы Ютазинского

муниципального района № 74 от 25.09.2015 года «О создании нештатных

формирований по обеспечению мероприятий по гражданской обороне на

территории Ютазинского муниципального района»

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

РТ.

2- 81-49
А.Н.Захаров

Глава P.M. Нуриев